1

平成 28年 11月 18日

各 位

会 社 名 株式会社アスラポート・ダイニング

代表者名 代表取締役社長 中村 敏夫

 （コード：3069 JASDAQ）

問合せ先 法務総務部長 尾崎 富彦

 （TEL．03－6311－8892）

当社子会社による海外連結子会社設立に関するお知らせ

当社子会社である T&S Enterprises（London）Limited（以下、「T&S」といいます）は、本日開催の取締役

会において、以下のとおり、フランスにて新たな子会社（以下、「本件子会社」という）を設立することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社及び当社グループは、焼肉、居酒屋等の外食フランチャイズを中心に全国で 671 店舗（平成 28 年９月

30 日現在）を展開しており、平成 25 年度より新たに「食のバリューチェーンを構築する」という目標を掲げ

外食（販売）事業から流通及び生産事業への進出を果たし、多層的な付加価値を生み出すビジネスモデルの構

築に取り組んでおります。そして、その目標を達成するため４つの戦略「既存ブランドの競争力強化と成長」、

「ブランド・ポートフォリオの多様化」、「海外市場への進出」、「食品生産事業と六次産業化への取り組み」を

掲げ、更なる成長を目指しております。

当社及び当社グループは、前述の「海外市場への進出」の戦略の下、高品質な日本食関連食材などの調達・

加工・販売までを一連で行う「食のバリューチェーン」を欧州においても構築すべく、平成 27 年５月に英国

法人 T&S、S.K.Y. Enterprise UK Limited及び Sushi Bar Atari-Ya Limitedを、また平成 28年９月には、オ

ランダ法人 Showa Boeki（Europe）B.V.及び Aki Horeca B.V.を子会社化いたしました。このうち日本食材に

使われる生鮮食材の卸事業を行う T&Sは、現在フランスにおいても駐在員レベルで事業を展開しておりますが、

非常に好調な結果を残しております。T&S は、今後この日本食材に係る食材卸売事業が、フランスのみならず

周辺欧州諸国でも更なる拡大が見込めるものと判断し、フランスにおける事業拡大の拠点確保のため、本件子

会社を設立することを決定いたしました。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 ATARIYA FRANCE S.A.

（２） 所 在 地 266 avenue Daumesnil 75012 Paris, France

（３） 代表者の役職・氏名 ヤスパー・ブルグ（Jasper Bulk）

（４） 事 業 内 容 フランス並びにＥＵ諸国における食材の卸売又は小売

（５） 資 本 金 1,000ユーロ

（６） 設 立 年 月 日 平成 29年１月１日

（７） 大株主及び持株比率 T&S Enterprises（London）Limited（※） 100％

※T&S Enterprises（London）Limitedは、当社の 100％子会社であります。

３．今後の見通し

当期の業績に与える影響は軽微と考えられますが、中長期的に当社グループの業績向上に寄与するものと考

えております。

以 上